
Od:
Odesláno: čtvrtek 30. července 2020 16:20
Komu:
Předmět: FW: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.
Přílohy: vyzva a poskytnuti.pdf

Vážený pane

v příloze tohoto e-mailu Vám zasíláme odpověď na Vaši níže uvedenou žádost. Prosím zároveň o potvrzení obdržení tohoto e-mailu (postačí e-mailem).

Děkuji.

S pozdravem

ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ
Křížová 25, 225 08 Praha 5, Česká republika

e-mail
www.cssz.cz

From: <>
Sent: Thursday, July 23, 2020 7:19 PM
To: posta@cssz.cz
Subject: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Dobrý den,

tímto bych Vás chtěl požádat dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, o následující:

Žádám Vás o poskytnutí informace, **kolik** Česká správa sociálního zabezpečení aktuálně v roce 2020 zaměstnává **osob dle rozdělení do jednotlivých sekcí** (např. správa důchodů, správa nemocenského pojištění, státní politika zaměstnanosti, atd...) a jaká je **průměrná výše** platu v jednotlivých sekcích.

Dále bych Vás chtěl požádat o **vyčíslení správních výdajů** spojených s vyplácením důchodů (starobních, invalidních i pozůstalostních).

Částky správních výdajů není třeba znát naprosto přesně, jde mi o vyčíslení nákladovosti penzijního systému z pohledu administrace a správy obecně.

Předem děkuji za poskytnutí výše uvedených informací.

S pozdravem



ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ
ÚSTŘEDÍ - ODBOR PERSONÁLNÍ

Křížová 25, 225 08 Praha 5

adresát:

Váš dopis značky/ze dne

e

Naše značka (č.j.)

Vyřizuje linka

V Praze dne

20. 7. 2020

Výzva k doplnění žádosti a poskytnutí informace

Vaši žádosti ze dne 23. 7. 2020 jste požádal o poskytnutí těchto informací:

- 1) kolik Česká správa sociálního zabezpečení aktuálně v roce 2020 zaměstnává osob dle rozdělení do jednotlivých sekcí (např. správa důchodů, správa nemocenského pojištění, státní politika zaměstnanosti, atd...) a jaká je průměrná výše platu v jednotlivých sekcích a
- 2) vyčíslení správních výdajů spojených s vyplácením důchodů (starobních, invalidních i pozůstalostních).

Ve vztahu k Vašemu prvnímu dotazu Vás tímto ve smyslu § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vyzývám k doplnění, resp. upřesnění Vaší shora uvedené žádosti, a to v těchto směrech:

- zda se tento dotaz týká pouze České správy sociálního zabezpečení (která se skládá z pražského ústředí a sedmi regionálních pracovišť), anebo i okresních správ sociálního zabezpečení,
- na úrovni jaké organizační jednotky aktuální počty zaměstnanců a průměrnou výši platu požadujete (Vámi uvedené sekce v naší organizační struktuře neexistují). Možným příkladem může být např. požadavek těchto údajů na úrovni organizačních jednotek přímo podřízených ústřednímu řediteli ČSSZ, tedy na úrovni sekcí, přímo řízených odborů a přímo řízených oddělení. Organizační struktura České správy sociálního zabezpečení je pro případ potřeby veřejně dostupná na internetových stránkách České správy sociálního zabezpečení www.cssz.cz (O nás/ČSSZ/Profil organizace).

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. b) zákona si Vás dovoluji upozornit, že neupřesníte-li Vaši žádost do 30 dnů od doručení této výzvy, bude rozhodnuto o jejím odmítnutí.

Ve vztahu k Vašemu druhému dotazu uvádím, že správní výdaje na důchodové pojištění, které byly vyčísleny způsobem stanoveným ve vyhlášce Ministerstva financí č. 76/2005 Sb., o stanovení způsobu výpočtu rozdílu mezi příjmy pojistného na důchodové pojištění a výdaji na dávky důchodového pojištění, ve znění pozdějších předpisů, činily za rok 2019 6 173 529 329 Kč.

Zároveň Vás prosím o potvrzení přijetí tohoto dopisu (postačí e-mailem).